ПРОЕКТ

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА II СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ

     « ___ » _________ 2018 Г. № _____ Г. СЕВАСТОПОЛЬ

О внесении изменений в решение Совета Гагаринского муниципального
округа от 23 ноября 2018 г. № 132 «Об утверждении Положения о

бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ

в новой редакции»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города
Севастополя от 30 декабря 2014 года №102-ЗС «О местном самоуправлении в
городе Севастополе», Уставом внутригородского муниципального образования
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, принятым решением
Совета Гагаринского муниципального округа от 01 апреля 2015 г. № 17 «О
принятии Устава внутригородского муниципального образования Гагаринский
муниципальный округ», Совет Гагаринского муниципального округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета Гагаринского муниципального округа

от 23 ноября 2018 г. № 132 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе
во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ в новой редакции» следующие изменения:

1.1. Абзац четвертый пункта 1 статьи 3 изложить в новой редакции:
«– осуществляет контроль в ходе рассмотрения отдельных вопросов

исполнения местного бюджета на своих заседаниях, заседаниях комиссий, в ходе
проводимых Советом Гагаринского муниципального округа слушаний и в связи с

депутатскими запросами, формирует и определяет правовой статус органов
внешнего муниципального финансового контроля;».

 1.2. Абзац шестой статьи 5 изложить в новой редакции:
«Порядок расходования средств местного бюджета, предоставляемых из

бюджета города Севастополя в форме субвенции, на осуществление отдельных
государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления
внутригородского муниципального образования, устанавливается высшим
исполнительным органом государственной власти города Севастополя.».

1.3. Пункт 4 статьи 32 изложить в новой редакции:
«4. Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных

правоотношений является контрольной деятельностью Федерального
казначейства, органа муниципального финансового контроля, являющимся
органом (должностными лицами) местной администрации, финансового органа
внутригородского муниципального образования.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
обнародования.

3.   Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации                                                               А.Ю. Ярусов

Пояснительная записка к проекту решения Совета Гагаринского
муниципального округа

«О внесении изменений в решение Совета Гагаринского муниципального
округа от 23 ноября 2018 г. № 132 «Об утверждении Положения о

бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ

в новой редакции»

Проект подготовлен в соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом города Севастополя от 30 декабря 2014 года №102-ЗС «О местном
самоуправлении в городе Севастополе», Уставом внутригородского
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный
округ, принятым решением Совета Гагаринского муниципального округа от 01
апреля 2015 г. № 17 «О принятии Устава внутригородского муниципального
образования Гагаринский муниципальный округ».

Представленный проект решения разработан с целью приведения в
соответствие норм бюджетного процесса во внутригородском муниципальном
образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ с нормами
действующего бюджетного законодательства Российской Федерации, а также с
целью устранения замечаний Контрольно-счетной палаты города Севастополя.

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации                                                                    А.Ю. Ярусов

	Р Е Ш Е Н И Е
	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Севастополя от 30 декабря 2014 года №102-ЗС «...
	Проект подготовлен в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Севастополя от 30 декабря ...